
UCHWAŁA NR 1090/LXV/23 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Miejskim 
Żłobku Publicznym im. Kubusia Puchatka w Węglińcu 

Na podstawie  art. 7 ust. l pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do 3 lat (Dz. U. z 2023r. poz. 204), Rada Miejska Węglińca uchwala co nastepuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku - rozumie się przez to Miejski Żłobek Publiczny im. Kubusia Puchatka w Węglińcu  prowadzony 
przez Gminę Węgliniec. 

2) rodzicach - rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie wynosi 1200,00 zł brutto (słownie: jeden 
tysiąc dwieście złotych) miesięcznie.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje świadczenia w zakresie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, 
a w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzgledniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

3. Opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym ponad 10 godzin, na wniosek rodzica, 
wynosi 40,00 zł brutto (słownie: czterdzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku. 

4. Opłata, o której mowa w § 2, ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2, ust. 1 uchwały obniża się o 20% w stosunku do drugiego 
i kolejnego dziecka z danej rodziny, które korzysta z usług żłobka. 

§ 4. W przypadku, gdy ze względu na przyjęcie dziecka do żłobka, dziecko było przypisane do żłobka 
niepełny miesiąc, rodzice dziecka opłacają obniżoną stawkę opłaty stałej, w wysokości odpowiadającej 
proporcjonalnej liczbie dni, w których dziecko było przypisane do żłobka, do liczby dni roboczych w danym 
miesiącu. W sytuacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, opłata jest płatna z dołu na koniec danego miesiąca, 
lub koniec okresu, w którym dziecko było przypisane do żłobka. 

§ 5. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
8,00 zł brutto (słownie: osiem złotych) za każdy dzień pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 570/XXXVIII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 12 sierpnia 2021r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku 
Publicznym im. Kubusia Puchatka w Węglińcu (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 3834). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A14149-2E9D-4A0D-8B55-0894B3951CF8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A14149-2E9D-4A0D-8B55-0894B3951CF8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z zakończeniem realizacji projektu unijnego pn. Pierwszy żłobek w Gminie Węgliniec w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
współfinansowanego ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego oraz znacznym wzrostem cen 
towarów i usług  od 12.08.2021r. , jak również znacznym wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę 
zachodzi konieczność ustalenia nowej opłaty za  pobyt dzieci w żłobku oraz maksymalnej opłaty dziennej za 
wyżywienie.  
 
Podczas realizacji projektu, ze środków UE finansowano koszty zatrudnienia pracowników żłobka i opieki 
pielęgniarskiej, koszty mediów oraz środków czystości i środków pielęgnacyjnych, koszty bieżących 
zakupów wyposażenia. W 2022 roku łączny koszt utrzymania żłobka bez kosztów wyżywienia (które są 
ponoszone z opłat uiszczanych przez rodziców) wynosił  698 381,88 zł, w tym: 
- środki z UE - 593 624,60 zł - 85% 
 - budżetu gminy - 28 581,11 zł - 4% 
- wpłaty od rodziców - 76 176,17 zł tj. 11% 
W w/w proporcjach są realizowane wydatki w okresie od stycznia do września 2023r.  
Od października br. zakłada się finansowanie 41,08% kosztów utrzynania żłobka z budżetu gminy, pozostałe 
58,92% podzielono na 12 mies. oraz na 36 dzieci, co pozwoliło na skalkulowanie stawki opłaty miesięcznej 
na 1 dziecko w wysokości 1200,00zł.  
 
Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 gmina, która 
tworzy żłobek ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w   żłobku, wysokość opłaty za pobyt dziecka 
powyżej 10 godzin oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w drodze uchwały.  
 
W myśl art.59 ust.1, opłaty te wnoszone są przez rodziców z tytułu korzystania ze żłobka i są one wnoszone 
na rzecz gminy. Art. 59 ust. 2 daje Radzie Miejskiej Węglińca  delegację do określenia w drodze uchwały 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.  
 
Maksymalna dzienna wysokość opłaty za wyżywienie określona została w wysokości kwotowej stanowiącej 
wartość 8,00 zł dziennie i obejmuje: śniadanie, II sniadanie, obiad i podwieczorek. Przy założeniu, że kwota 
dziennego wyżywienia stanowić będzie maksymalną stawkę, rodzic z tego tytułu będzie wnosić miesięczną 
opłatę w wysokości: 8,00zł x 22dni = 176,00zł.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A14149-2E9D-4A0D-8B55-0894B3951CF8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 1090/LXV/23 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


